МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 28 » 06 20 24   № 3241

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 19.02.2015 № 560

«О государственных программах

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, реализуемых

на территории города Сургута»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города

от 25.04.2024 № 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города

Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 19.02.2015 № 560

«О государственных программах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

реализуемых на территории города Сургута» (с изменениями от 28.04.2015 № 1260,

27.10.2015 № 2579, 25.01.2016 № 86, 17.08.2016 № 1548, 31.07.2017 №1302, 18.05.2020

№ 701, 17.03.2021 № 379, 01.07.2022 № 1188, 18.04.2023 № 1150) изменения, изложив

приложения 1, 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям 1, 2

к настоящему распоряжению соответственно.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы

города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания,

но не ранее 01.07.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы города                                                                                          Л.М. Батракова

http://www.admsurgut.ru/

2

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 28.06.2024 № 3241

№

п/п

Наименование государственной

программы

Ответственное структурное

подразделение, муниципальное

учреждение за реализацию

государственной программы

Ответственный за предоставление

информации о реализации

государственной программы

Ответственный за подготовку информации о реализации

государственной программы

1 2 3 4 5

1 Государственная программа «Современное

здравоохранение»

департамент городского хозяйства департамент городского хозяйства муниципальное казенное учреждение «Лесопарковое

хозяйство»

департамент образования

муниципальные учреждения, подведомственные

департаменту образования

муниципальное казенное учреждение «Центр

организационного обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

муниципальные учреждения, подведомственные

департаменту культуры и молодёжной политики

управление бюджетного учёта и отчётности

муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационное управление»

муниципальное казённое учреждение «Управление

информационных технологий и связи города Сургута»

муниципальное казенное учреждение «Центр

организационного обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

муниципальное казенное учреждение «Муниципальный

архив города Сургута»

муниципальные учреждения, подведомственные

департаменту культуры и молодёжной политики

департамент архитектуры

и градостроительства

департамент архитектуры

и градостроительства

муниципальное казенное учреждение «Дирекция

эксплуатации административных зданий и инженерных

систем»

муниципальное казенное учреждение «Центр

организационного обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

муниципальные учреждения, подведомственные

управлению физической культуры и спорта

департамент образования

муниципальные учреждения, подведомственные

департаменту образования

управление бюджетного учёта и отчётности

муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационное управление»

муниципальное казённое учреждение «Управление

информационных технологий и связи города Сургута»

муниципальное казенное учреждение «Центр

организационного обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

муниципальные учреждения, подведомственные

департаменту культуры и молодёжной политики

7 Государственная программа «Развитие

агропромышленного комплекса»

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

управление инвестиций, развития предпринимательства

и туризма

департамент городского хозяйства департамент городского хозяйства

управление бюджетного учёта

и отчётности

муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационное управление»

9 Государственная программа «Развитие

экономического потенциала»

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

управление инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

управление инвестиций, развития предпринимательства

и туризма

департамент городского хозяйства департамент городского хозяйства муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-

транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

муниципальное казённое учреждение

«Управление информационных

технологий и связи города Сургута»

муниципальное казённое учреждение

«Управление информационных

технологий и связи города Сургута»

муниципальное казённое учреждение «Управление

информационных технологий и связи города Сургута»

департамент архитектуры

и градостроительства

департамент архитектуры

и градостроительства

муниципальное казенное учреждение «Управление

капитального строительства»

управление бюджетного учёта и отчётности

муниципальное казённое учреждение «Управление

информационных технологий и связи города Сургута»

муниципальное казенное учреждение «Дворец тожеств»

муниципальное казенное учреждение «Центр

организационного обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

муниципальное бюджетное учреждение историко-

культурный центр «Старый Сургут»

департамент архитектуры и градостроительства

муниципальное казенное учреждение «Управление

капитального строительства»

14 Государственная программа «Обеспечение

эпизоотического и ветеринарно-

санитарного благополучия»

департамент городского хозяйства департамент городского хозяйства муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-

транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

Перечень структурных подразделений Администрации города и муниципальных учреждений, ответственных за реализацию государственной программы,

перечень структурных подразделений Администрации города и муниципальных учреждений, ответственных за подготовку

и предоставление информации о реализации государственной программы

13 Государственная программа

«Пространственное развитие

и формирование комфортной городской

среды»

департамент архитектуры

и градостроительства

департамент архитектуры

и градостроительства

11 Государственная программа «Развитие

государственной гражданской

и муниципальной службы»

управление записи актов гражданского

состояния

управление бюджетного учёта

и отчётности

12 Государственная программа

«Государственная национальная политика

и профилактика экстремизма»

департамент культуры и молодёжной

политики

муниципальное казенное учреждение

«Центр организационного

обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

8 Государственная программа

«Экологическая безопасность»

департамент городского хозяйства

10 Государственная программа «Современная

транспортная система»

департамент культуры и молодёжной

политики

муниципальное казенное учреждение

«Центр организационного

обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

5 Государственная программа «Развитие

физической культуры и спорта»

управление физической культуры

и спорта

муниципальное казенное учреждение

«Центр организационного

обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

6 Государственная программа «Поддержка

занятости населения»

департамент образования департамент образования

управление по труду управление бюджетного учёта

и отчётности

3 Государственная программа «Социальное

и демографическое развитие»

управление по вопросам общественной

безопасности

управление бюджетного учёта

и отчётности

4 Государственная программа «Культурное

пространство»

департамент культуры и молодёжной

политики

муниципальное казенное учреждение

«Центр организационного

обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

2 Государственная программа «Развитие

образования»

департамент образования департамент образования

департамент культуры и молодёжной

политики

муниципальное казенное учреждение

«Центр организационного

обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

3

№

п/п

Наименование государственной

программы

Ответственное структурное

подразделение, муниципальное

учреждение за реализацию

государственной программы

Ответственный за предоставление

информации о реализации

государственной программы

Ответственный за подготовку информации о реализации

государственной программы

1 2 3 4 5

муниципальное казенное учреждение «Центр

организационного обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

муниципальное казенное учреждение «Наш город»

управление бюджетного учёта и отчётности

муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационное управление»

муниципальное казённое учреждение «Управление

информационных технологий и связи города Сургута»

департамент образования

муниципальные учреждения, подведомственные

департаменту образования

департамент имущественных и земельных отношений

муниципальное казенное учреждение «Казна городского

хозяйства»

департамент архитектуры и градостроительства

муниципальное казенное учреждение «Управление

капитального строительства»

муниципальное казенное учреждение «Дирекция

эксплуатации административных зданий и инженерных

систем»

департамент городского хозяйства

муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-

транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

управление бюджетного учёта

и отчётности

управление бюджетного учёта

и отчётности

муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационное управление»

муниципальное казенное учреждение «Центр

организационного обеспечения деятельности

муниципальных организаций»

муниципальное казенное учреждение «Наш город»

департамент городского хозяйства департамент городского хозяйства департамент городского хозяйства

17 Государственная программа «Развитие

гражданского общества»

департамент массовых коммуникаций

и аналитики

департамент массовых коммуникаций

и аналитики

16 Государственная программа

«Строительство»

департамент образования департамент образования

департамент имущественных

и земельных отношений

департамент имущественных

и земельных отношений

департамент архитектуры

и градостроительства

департамент архитектуры

и градостроительства

департамент городского хозяйства департамент городского хозяйства

15 Государственная программа «Безопасность

жизнедеятельности и профилактика

правонарушений»

управление по вопросам общественной

безопасности

управление по вопросам

общественной безопасности

управление бюджетного учёта

и отчётности

4

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 28.06.2024  № 3241

(тыс. руб.)

№

п/п

Наименование программы/подпрограммы Уточненный план

на год

Исполнено

(кассовый

расход)

% исполнения

к уточненному

плану

(гр.4/гр.3)

Ожидаемое

исполнение

на 01.01.20___

Ожидаемый

остаток средств

на 1 января года,

следующего

за отчетным

(гр.3-гр.6)

Пояснения, достигнутые и ожидаемые результаты

реализации, планируемые сроки размещения закупок

в соответствии с планом-графиком и планируемые

сроки выполнения работ, оказания услуг, причины

неисполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по программам

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Федеральный бюджет

Бюджет ХМАО –  Югры

Бюджет МО

Бюджет МО сверх соглашения

Привлеченные средства

Наименование государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа –  Югры

Федеральный бюджет

Бюджет ХМАО – Югры

Бюджет МО

Бюджет МО сверх соглашения

Привлеченные средства

Наименование государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Федеральный бюджет

Бюджет ХМАО – Югры

Бюджет МО

Бюджет МО сверх соглашения

Привлеченные средства

Наименование государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Федеральный бюджет

Бюджет ХМАО – Югры

Бюджет МО

Бюджет МО сверх соглашения

Привлеченные средства

Информация о реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на территории городского округа город Сургут на  ________20____ года

1

2

3

	раг3241
	раг3241пр1
	раг3241пр2